
 

 

 

 
 

 

 

 

    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

03.02. 2025   с. Ирбейское     № 53 - пг 

 

 

Об отнесении учреждений, подведомственных МКУ «Управление культуры     

и молодежной политики администрации Ирбейского района» к группам          

по оплате труда руководителей учреждений.  

 

 

В  соответствии  со  статьёй  15  Федерального  закона  от  06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», руководствуясь пунктами 6.3, 6.4 решения 

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края от 21.02.2023      

№ 24-158 р «О системах оплаты труда работников муниципальных  учреждений 

Ирбейского района», на основании статистической отчетности     по форме       

7-НК (клубы), 6-НК (библиотеки), 8-НК (музеи), годового отчета                         

о реализации молодежной политики на территории Ирбейского района за 2024 

год, руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отнести учреждения культуры и молодежной политики Ирбейского 

района к группам по оплате труда руководителей учреждений согласно 

приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам-руководителя 

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования и распространяет свои действия                              

на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.  

 
 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко   



 

 

 

 
 

 

 

                                                                                     
                                                                                          
                                                                         Приложение  

                       к постановлению администрации 

                       Ирбейского района  

             от «03» _02_ 2025  № 53 - пг 

 

 

Отнесение  учреждений, подведомственных МКУ «Управление  культуры         

и молодёжной политики администрации Ирбейского района» к группам           

по оплате труда руководителей учреждений 
 

Учреждения культуры библиотечного типа: 
 

Наименование учреждения Число 

читателей,  

тыс. 

человек 

Количество 

книговыдач, 

тыс. 

экземпляров 

Группа по  

оплате труда 

руководителей 

1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная 

библиотечная система»  

Ирбейского района» 

13,802 407,411 4 

 

Учреждение культуры клубного типа: 

  

Наименование 

учреждения 

Количество 

массовых 

мероприятий, 

ед. 

Количество 

постоянно 

действующих в 

течение года 

клубных 

формирований, 

ед. 

Группа по  

оплате  

труда 

руководителей 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры «Ирбейский 

районный Дом культуры» 

6141 228 1 

 



 

 

 

 
 

 

 

Музеи: 

 

Наименование 

учреждения 

Показатели Группа по  

оплате  

труда 

руководи

теля 

Количество 

экспонатов 

основного 

фонда, 

тыс.ед. 

Количество 

массовых 

мероприяти

й, ед. 

Количество 

посетителей 

в год, тыс. 

человек 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

культуры                

«Ирбейский районный 

музей»  

2,880 12 5,0  4 

 

Учреждения дополнительного образования детей, подведомственные 

управлениям в области культуры  

 

Наименование учреждения Количество 

обучающихся, чел. 

Группа по  

оплате  

труда руководителя 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  «Детская 

музыкальная школа» 

 

 

 

75 

 

 

 

4 

 

 Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодёжной политики: 
 

Наименование учреждения Численность 

работников, чел. 

Группа по  

оплате  

труда руководителя 

Муниципальное бюджетное  

учреждение «Молодёжный 

Дом культуры» 

администрации Ирбейского 

района» 

5 4 

 

Учреждения по ведению бухгалтерского учета, учреждения по 

правовому сопровождению и хозяйственному обеспечению деятельности 

учреждений 



 

 

 

 
 

 

 

 

Наименование 

учреждения 

Показатели Группа 

по  

оплате  

труда 

руковод

ителя 

Количество 

работников 

учреждения, 

чел.  

Наличие 

обслуживаем

ых 

учреждений, 

шт. 

Количество 

работников в 

обслуживаем

ых 

учреждениях, 

чел. 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Обеспечение 

хозяйственной 

деятельности 

учреждений 

культуры 

администрации 

Ирбейского 

района»                 

107 7 195 4 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и 

молодежной политики администрации Ирбейского района» 
 

Наименование 

учреждения 

Показатели Группа 

по  

оплате  

труда 

руковод

ителя 

Количество 

работников 

учреждения, 

чел.  

Наличие 

обслуживаем

ых 

учреждений, 

шт. 

Количество 

работников в 

обслуживаем

ых 

учреждениях, 

чел. 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

культуры и 

молодёжной 

политики 

администрации 

Ирбейского района 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

291 

 

 

 

 

4 

 


